
UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.2024.609 ze zm.), art. 89 ust. 1, art. 90, art. 94, art. 211-212, art. 214-215, art. 222, 
art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U.2023.1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Krośnice o łączną kwotę 101.643,21 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Krośnice o łączną kwotę 126.643,21 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Krośnice o łączną kwotę 25.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się wysokość planu dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów 
oświatowych na 2024 rok po zmianach zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się wysokość wydatków inwestycyjnych po dokonanych zmianach na kwotę 26.259.876,50 zł 
według załącznika nr 4 do uchwały. 

§ 6. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Krośnice wynosi: 

- dochody - 71.363.325,22 zł, w tym: bieżące - 51.418.811,22 zł, majątkowe - 19.944.514,00 zł, 

- wydatki - 75.625.657,64 zł, w tym: bieżące - 49.365.781,14 zł, majątkowe - 26.259.876,50 zł. Przychody 
i rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie Gminy Krośnice dotyczą: 
 
1. Na podstawie uchwały nr LXIX/1519/24 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 23.04.2024 r. 
zaplanowano dotację z budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 20.000 zł w dziale 010, rozdział 
01008 z przeznaczeniem na konserwację i bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych będących 
własnością Gminy Krośnice. 
 
2. Na podstawie porozumienia z Ochotniczą Strażą Pożarną w Brzostowie dotyczącego sprzedaży starego 
samochodu pożarniczego Star-244 bez wyposażenia zaplanowano kwotę 6.200 zł uzyskaną ze sprzedaży i 
przeznaczono ją na zakup nowego wyposażenia dla OSP Brzostowo. 
 
3. Na podstawie przelewu na konto dochodów opłaty od hurtowej sprzedaży napojów alkoholowych 
pobieranej przez Urzędy Skarbowe doplanowano kwotę 33.464,05 zł w dziale 756, rozdział 75618 z 
przeznaczeniem na realizację programu profilaktycznego w dziale 851, rozdział 85154. 
 
4. Na podstawie wniosku złożonego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej do Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w sprawie środków na refundację podatku VAT w rachunkach za ogrzewanie gazowe 
powiększono dochody i wydatki budżetu w dziale 853, rozdział 85395 o kwotę 13.798,30 zł. 
 
5. Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.170.2024 z dnia 06.06.2024 r. powiększono 
dochody w dziale 758, rozdział 75814 , oraz wydatki w dziale 750, rozdział 75011 o kwotę 2.680,86 zł. 
Środki te zostały przeznaczone na sfinansowanie w roku 2023 zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach 
stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 
 
6. Doplanowano kwotę 25.500 zł z dochodów bieżących, które zostały wykonane w I półroczu 2024 roku z 
tytułu: 
- 3.000 zł z tytułu odsetek i pozostałych dochodów związanych z wpłatami zaległych czynszów, 
- 14.150 zł z dochodów bieżących uzyskanych w ramach działalności administracyjnej, 
- 100 zł z opłaty prolongacyjnej, 
- 450 zł z wpłaty niewykorzystane dotacji z 2023 r. przez Krośnickie Stowarzyszeni "Vademecum", 
- 5.800 zł z refundacji częściowych kosztów zatrudnienia podczas prac interwencyjnych, 
- 2.000 zł z darowizny za udostępnienie świetlicy wiejskiej w Wierzchowicach. 
 
7. W związku z ustaleniami z Ochotniczą Strażą Pożarną w Kuźnicy Czeszyckiej zaplanowano kwotę 
22.500 zł dotacji na zakup używanego samochodu - busa na potrzeby jednostki w Kuźnicy. Jednostka 
posiada własne środki z darowizn oraz środki w ramach funduszy sołeckich pobliskich miejscowości. 
 
8. Doplanowano kwotę 3.000 zł dotacji dla Uczniowskiego Klubu Sportowego "Delfinek" w Twardogórze 
na dofinansowanie zajęć sportowych dla dzieci z terenu Gminy Krośnice na basenie w Krośnicach, które 
będzie prowadziła Szkółka Pływacka "Konik wodny". 
 
9. Dokonano przeniesienia wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w wysokości 25.000 zł. Z 
działu 801, rozdział 80104 przeniesiono kwotę 25.000 zł do działu 754, rozdział 75412 z przeznaczeniem na 
remont dachu na remizie OSP w Wierzchowicach. 
 
10. Ustalono wysokość dochodów i wydatków po zmianach wyodrębnionego rachunku dochodów własnych 
jednostek oświatowych, które zawiera załącznik nr 3 do uchwały. 
 
11. Wydatki inwestycyjne po przeprowadzonych zmianach wyniosą 26.259.876,50 zł według załącznika nr 
4 do uchwały. 
 
 
12. Po zmianach budżet Gminy wyniesie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 1



- dochody - 71.363.325,22 zł, w tym: bieżące - 51.418.811,22 zł, majątkowe - 19.944.514,00 zł, 
- wydatki - 75.625.657,64 zł, w tym: bieżące - 49.365.781,14 zł, majątkowe - 26.259.876,50 zł. 
Przychody i rozchody budżetu pozostaną bez zmian 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  
Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CA8041-0A21-4AAC-B95F-D981C5A2B546. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-07-03T10:57:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




